



Utflykt till Östberlin med ryska segermonumentet.

Berlin vintersportort i minimiformat Givande studieresa för SJ-resebyråmän

Härnäst kom Ake Ahlgren, SJ-Resor, tillbaka från Berlin. Man skulle nästan kunna kalla honom studie- rektor för utrikes ärenden vid det här laget. Ty med sig i Berlin hade han och biträdande reseledaren Yngve Andersson, SJ-Resor, 23 resebyrå- tjänstemän och kvinnor från hela landet, som gjorde studiebesök vid ett av SJ:s mera populära resmål — Berlin.

Det var tre programspäckade dagar för att inte tala om resdagarna, som även de blev något av studie. På överresan med Trelleborg fick TR visa upp vad de kunde. Och en genomgång av fartyget hörde även till. Så nu vet var och en av de 23 verkligen hur en vilfåtölj eller en barnkammare ser ut ombord på Trelleborg, om de nu inte visste det förut.

De olika hotellen, som SJ använder för sina resenärer synades och bedömdes. Restauranger, teatrar och nattklubbar fick sig en överhaling av vetgiriga resebyråare. En grundlig information om staden Berlin hann man med liksom den "klassiska" rundturen i Östberlin.

— Det har visat sig genomgående att den personliga kontakten med resmälen ger mer än hur bra och fylliga broschyrer eller filmer kan lämna, säger hr Ahlgren. Det är fö

den andra studieresan i år han leder.

Tidigare fick SJ-Resor ansöka om medel för varje studieresa men sedan 1963/64 har ett anslag beviljats. Men som alltid önskar man naturligtvis mer slantar för att kunna utöka studieresorna. Alla resebyråtjänstemän eller kvinnor skulle ha besökt ett eller flera av SJ:s resmål, men det är något som inte står inom möjlighetens gräns. Men ett litet tips; man kanske kan resa för sig själv, resebyråtjänstehavaren har procent i regel på samtliga SJ-arrangemang. Det gäller även för maka eller make.

● Berlin — vintersportort

Den här gången var det Berlin, som vinterstad, som studerades. Visste ni att man gjort skidbackar av hopsamlade ruinhögar? Jodå, det finns i Berlin, liksom skidliftar, slalombackar och garanterat snö varje week-

end — Berlin har nämligen skaffat sig ett par snökanoner, som ser till den saken.

Fraulein, dr Wolff, vid Verkehramt i Berlin, informerade om Berlin, som vinterstad, bl a gjorde man reklam för staden i Västtyskland med ett slagord som översatt kanske låter lite ekivokt — med rabatt i dubbelsäng! Det betyder under vintersäsongen att beställer man ett dubbelt rum betalar en person full avgift och den andra 50 proc. Detta gäller dock endast individuella resenärer, icke sällskapsresor.

Under studiedagarna i Berlin hade gruppen helt naturligt stor hjälp av SJ:s resebyråchef i Berlin, Sven Jörgensen. Det var "Sesam, öppna dig" till allt i Berlin, förklarade de 23 studieresenärerna med en mun. Nöjda och fulla av kunskap om Berlin som "vintersportort" m m.